
Tarifliste Kita Saanen und Gstaad

Der Betrag entspricht der Gebühr ohne Abzug eines allfälligen Betreuungsgutscheins

Gebühr für Kinder über 12 Monate

Betreuungsdauer Betreuungsgebühr Verpflegungsgebühr

pro Monat (100%) 2’420.00CHF                               220.00CHF                                  
1 Tag 121.00CHF                                  11.00CHF                                    
½ Tag (Vormittag oder Nachmittag) 60.50CHF                                    -CHF                                       

Gebühr für Kinder unter 12 Monate

Betreuungsdauer Betreuungsgebühr Verpflegungsgebühr

pro Monat (100%) 2’952.40CHF                               220.00CHF                                  
1 Tag 147.62CHF                                  11.00CHF                                    
½ Tag (Vormittag oder Nachmittag) 73.81CHF                                    -CHF                                       

Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen*

Betreuungsdauer Zuschlag Betreuungsgebühr

pro Monat (100%) 1’000.00CHF                               
1 Tag 50.00CHF                                    
½ Tag (Vormittag oder Nachmittag) 25.00CHF                                    

Bring- und Holzeiten der Kinder

morgens 07.30 – 08.15 Uhr 
09.15 – 09.30 Uhr
11.15 – 11.30 Uhr

mittags 12.30 – 12.45 Uhr
13.45 – 14.00 Uhr

abends 17.00 – 18.45 Uhr

gültig ab 01.01.2024

*Sofern eine Fachstelle den ausserordentlichen Betreuungsaufwand eines Kindes mit erhöhten Bedürfnissen beurteilt hat,
wird der Zuschlag in Rechnung gestellt. Eltern können eine Pauschale zur Abgeltung der erhöhten Betreuungskosten beantragen (Art. 42 
und 59 der FKJV).

Mehrbezüge (zusätzliche Tage) werden separat auf der Rechnung aufgelistet.
Der Gutschein wird neu berechnet, sofern das höhere Betreuungspensum innerhalb des anspruchsberechtigten Pensums liegt.
Mehrbezüge über dem anspruchsberechtigten Pensum sind NICHT gutscheinberechtigt.
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